
UCHWAŁA NR  XIX/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Szczebrzeszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) - Rada Miejska w Szczebrzeszynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Wniesioną przez Prezesa Stowarzyszenia Kudłaty Przyjaciel w Zamościu skargę na działalność Burmistrza 
Szczebrzeszyna uznaje się za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie zawiadomi Skarżącego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Pawlak 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIX/130/2025 

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie  

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

 

W dniu 13 sierpnia 2025r. do Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie wpłynęła skarga na 

działanie Burmistrza Szczebrzeszyna w zakresie niewłaściwego – zdaniem skarżącego – 

zaopiekowania się bezdomnym psem.  W treści skargi wskazano, że pies po odłowieniu 

został przyjęty przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Szczebrzeszynie, gdzie miał 

pozostać na stałe. Zwierzę uciekło z terenu Zakładu, a następnie zostało potrącone przez 

samochód lub też zostało pogryzione przez inne psy w wyniku czego zwierzę padło. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz. 572 z późn. zm.) organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza jest Rada Miejska w Szczebrzeszynie. 

W związku z tym, skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

na posiedzeniu Komisji w dniu 19.08.2025r. w sposób szczegółowy przeprowadziła 

analizę sprawy. 

Po zapoznaniu się z całością materiału sprawy, w tym ze stanowiskiem zastępcy 

Burmistrza i merytorycznych pracowników Urzędu, którzy zostali poproszeni 

o szczegółowe wyjaśnienie tej kwestii oraz z dokumentacją związaną z podejmowanymi 

działaniami, ustalono, że Burmistrz Szczebrzeszyna realizując program opieki nad 

zwierzętami uchwalony uchwałą Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie nr X/60/2024 z dnia 13 

grudnia 2024 roku po otrzymaniu zawiadomienia o przebywaniu bezpańskiego psa na 

terenie miejscowości Wielącza zlecił odłowienie tego zwierzęcia firmie z którą gmina ma 

podpisaną umowę na świadczenie usługi związanej z odławianiem bezdomnych zwierząt 

z terenu gminy Szczebrzeszyn. Bezpańskie zwierzą zostało odłowione i przewiezione do 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Szczebrzeszynie z uwagi na wyrażenie przez Prezesa 

Zakładu zgody na jego adopcję i pozostawienie na terenie Zakładu na stałe. Do momentu 

zdarzenia wszystkie przewidziane czynności miały na celu zapewnienie opieki temu 

zwierzęciu. Ucieczka psa z terenu Zakładu miała charakter incydentalny i była wynikiem 

zdarzeń losowych, których nie można było przewidzieć ani całkowicie wyeliminować, 



mimo zachowania należytej staranności przez pracowników Zakładu. Rozpatrując 

zagadnienia z zakresu realizacji programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami, należy 

mieć na uwadze, że Burmistrz jako organ wykonawczy gminy sprawuje nadzór nad 

realizacją tych zadań, jednak nie wykonuje bezpośrednio czynności związanych z opieką 

nad bezdomnymi zwierzętami. Ponadto działania podjęte przez Burmistrza w zakresie 

opieki nad bezpańskim psem były zgodne z prawem i zostały wykonane z należytą 

starannością wymaganą przy realizacji tego zadania. Do zdarzenia doszło wskutek 

nieprzewidzianego zdarzenia losowego, które nie wynikało z zaniedbań organu 

wykonawczego gminy, w związku z tym nie można mu przypisać zaniedbań w tym 

zakresie. 

Mając na uwadze powyższe skarga na działanie Burmistrza została uznana za 

bezzasadną. 


	UCHWAŁA NR  XIX/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


